
Vergaben > 100.000 € im Jahr 2007 
 

Amt - 66 - 
 
Lfd. 
Nr. Vergabe Nr. Auftrags- 

summe Leistung 
Endsumme nach 
Endabrechnung 

Über-/Unter-  
Schreitung 

In % 

 
1 

 66.07.131 
 

130.962,61 € 
 

Grundhafte Erneuerung der 
Rheinfelser Str. in 
Lützellinden/Straßenbauarbeiten 
 

115.406,49 € 
(Anteil straßen-

beitragspflichtige 
Maßnahme) 

 
 

88,12 

 
2 
 66.07.132 

 
196.510,53 € 

 

Fahrbahn- und Gehwegsanierung 
Eichgärtenallee; Straßenbauarbeiten 
 

Noch nicht 
abgerechnet! Bis 

13.02.2009 
gezahlt: 192.000 € 

 

 
3 
 66.07.142 

 
532.270,93 € 

 

Erschließung Gewerbegebiet 
Rechtenbacher Hohl 
 

Noch nicht 
abgerechnet! Bis 

13.02.2009 
gezahlt: 532.000 € 

 

 
4 
 

66.07.117 
 1. Erw.  

 

105.557,28 € 
112.158,41 

 

Straßenendausbau Altenburger 
Straße 
 

112.158,41 € 
(nach Auftrags-

erweiterung) 

 
100,00 

 
5 
 

66.06.101 
 
 

357.570,29 € 
57.570,29€ 

 

 
Straßen- und Gehwegsanierung 
(Rahmenvertr. 2006) im Stadtgebiet 
Gießen, Auftragserweiterung 
 

 
 

57.570,29 € 

 
 

100,00 

 
 

6 
 
 

66.06.101 
1.Erw. 

 
 

400.000,00 € 
342.429,71€ 

 

Straßen- und 
Gehwegsanierungsarbeiten 
(Rahmen-vertrag  2006, 
Auftragserweiterung) 
 

 
 

342.429,71€ 
 

 
 

100,00 

 

 

∅∅∅∅  97,03 % 
 
 
 




